Et intravit domū zācharie  
felir zācharie domus q̄ tāta  
hospite letari pmeruit. Felir  
domus: ubi est congregacio  
ſtāz feliciū. Felir nāqz eliza-  
beth/ felicioz iohānes felicissi-  
ma maria/ sed iesus felicitas  
eterna: et salutauit eliza-  
beth: festinat ſtā ſener in ob-  
uiā puelle: sed leticie mater  
ſereno vultu puris manibus  
et deuotis eam arripuit am-  
pleribus.

ulci voce iocūdoz eloq̄o  
fauo labiozum distillatē me  
litua cā ſalutacione preue-  
nit. Fons melleus ſcaturiēs  
in vtero/ riuos melifluos in-  
tus habuit/ et exteris melleā  
labiis virgineis dulcedinem  
deriuauit ex charitatis ſeruo-  
re ſiebat/ vt ſalutacionem  
tante ſalutis effectuam non  
diſferret. Et factum est ut  
audiuit ſalutacionem marie  
elizabeth/ exultauit infās in  
vtero eius. Tu aut̄.

vor vere ſalutacionis/ ve-  
re ſalutis: in hac voce ſa-  
lutifera curatur infantulus  
a reatu peccati originalis an-  
te temporis vſū accepit ſan-  
ctificationis donum. Spi-  
ritusanto affatur ch̄ristum  
intuens indicibili repletur  
gaudio. In gestu exultacio-

nis membra infantula robo-  
rantur. Quid mirum: si iuste-  
ro matris verbi multa fuit  
efficacia? Vere propheta et  
plusq̄ propheta: qui in ma-  
tre prophetat. Vere tunc lu-  
cerna ardens et lucens: quez  
sic preoccupauit flamma ce-  
lestis: ut iam christi sentiret  
aduentum. qui nec sentire po-  
terat vel scipsum. Tu autem  
dñe.

M illo tempore Dixit ie-  
sus discipulis suis. Mollite ti-  
mere pusill⁹ gr̄e: quia com-  
placuit patri meo dare vo-  
bis regnū Et reliqua.

usillum  
gregem electorum: vel ob cō-  
paracionem maioris nume-  
ri reproboxum: vel pocius ob  
humilitatis deuotionem do-  
minus nominat: quia videli-  
cet ecclesiam suam quantali-  
bet numerositate iam dilata-  
tam: tamen usq; ad finē mū-  
di humilitate vult crescere: &  
ad promissum regnum humi-  
litate peruenire. Tu autē do-  
mine misere.

deoq; eius labores blande  
consolatus: quia tantum re-  
gnū dei querere precepit/ et  
idem regnum a patre dan-

dum complacita benignita-  
te promittit dicens. Vendite  
que possidetis: et date elemo-  
sinam. Tu autem.

olite inquit timere Ne p-  
pter regnum dei militanti-  
bus huius vite necessaria de-  
sint/ quinquam pocius posse  
sa propter elemosynam ven-  
dere horatur. Quod tunc di-  
gne fit: quando quis semel p  
domino suis omnibus sp̄e-  
tis: nichilominus post hoc la-  
bore manuum unde et victū  
transfigere: & elemosinam da-  
re queat/ operatur. Unde glo-  
riatur apostolus dicens. Ar-  
gentum et aurum aut vestem  
nullius concupiui: ipsi scitis  
quoniam ad ea que michi o-  
pus erant: et his qui mecum:  
subministrauerunt manus  
iste omnia. Ostendi vobis  
quoniam sic laboantes opos-  
tet suscipere infirmos. Tu

Imirū nou⁹ ille ignis  
qui recens elapsus e celo per  
os gabrielis in aurem virgi-  
nis intrauerat: rursum per  
os virginis ad iohannis ma-  
tris aurem introiuit ad par-  
uum/ et ab ea hoqa vas ele-  
ctionis sue spiritus sanctus  
impleret: et lucerna christodo-

mino pararetur. Tu autem  
domine.

Ait ergo tunc lucerna  
ardēs: sed interim adhuc sub  
modio donec super candela-  
brum poneretur ut luceret  
omnibus qui in domo sunt  
ecclesie. Solum adhuc illu-  
minare potuit modium suū  
intra matris viscera consti-  
ctus sed lux erat mundi quā-  
do de hoc modio erat educt⁹  
O magnū pietatis sacramen-  
tum in ipso motu exultacio-  
nis erat reuelatum dum la-  
tebat ardens lucerna sub ta-  
li modio totum mundū pau-  
lo post illustratura fulgozi-  
bus caritatis Tu autem dñe

Treple-

ta est spiritu sancto eli-  
zabetht Consolari: confor-  
mare et opem salutis ei confer-  
re aduenerat virgo pia. Et  
ecce in prima obuiacione re-  
pletur spiritu sancto christū  
tacito expectatum desiderio  
cernit adesse presentem: et ei⁹  
genuisse conspicit precurso-  
rem. qui oculos aperuit filii:  
oculos apperuit et matris: vt  
et ipsa cerneret quid filii ex-  
ultacio designaret. Et si senē  
tedeat grauidari/ quid est q  
tanto inhabitāte paraclito/  
et in tantarū nouitatum gau-  
diis leuiter non seratur. Cla-

mauit voce magna et dirit.  
Benedicta tu in mulieribus  
et benedictus fructus vētris  
tui. Tu autem do. ¶

Eus

qui scotorum populo  
beatum palladium pontificē  
et fidei catholice apostolum  
pariter et doctorem prouidi-  
sti/ concede nobis quesumus  
ipsius interuentu tuam inef-  
fabilem consequi misericor-  
diam et vita te mediante per  
frui sempiterna Per domi-  
num.

Gloriosi

apostoli/ columnne ecclesie ve-  
ritatis precones/ lāpades ar-  
dentes/ vos igne sancti spiri-  
tus fugatis errozū tenebras  
mundū illuminastis interee-  
dite p nobis ad dñz q vos ele-  
git. In omnem terram.

eus cuius dexte-  
ra beatum petrum apostolū  
ambulatē in fluctib⁹ ne mer-  
geret.

## Julius

Alladius pontifer egre-  
gius ex egipciacagente  
illustris oꝝ<sup>9</sup> natalibus sub-  
diuo Euagrio monacho vi-  
ro religiosissimo q̄ duor̄ ma-  
charior̄ discipul̄ esse serf̄/ dñ  
iuvemales i cū expugnarēt an-  
ni sub religiosorū habitu et  
norma sancte & deuote mili-  
tauit: sub cui<sup>d</sup> dicione & regu-  
la xpiana enūciare fidē didi-  
cit & cognouit/ qui paulo post  
ei⁹ propter vitā approubatā  
ab angelo astūpto oraculo  
cōmilitonibus dixit: oppo-  
tunum nāg est si illū quē p̄e-  
dicamus insequi voluerimus  
nos ea que didiscim⁹ aliis in  
ipsius honore qui hec singula  
nobis subministrat palam  
edocere et que circa huiusmo-  
di fidem min⁹ intelleximus  
fideliter ab aliis discendo in-  
uestigare. Tu autē.

Dmonitu vero prefati an-  
geli ex egypto romā venit ubi  
a celestino papa plurimū i p-  
cio habitus est et reputatus/  
qui ob eius tūc vite sanctita-  
tem a dicto beato celestino in  
epm spiritus sancti gracia in-  
stitutus est/ beat⁹ interea cele-  
stinus dei seruore duct⁹ cupi-  
ens oꝝtodorā ampliate fidē  
diuino munit⁹ suffultu Apd  
scotos eugenii hui⁹ noīs scđi  
regis scotor̄ imperii sui anno

vndecimo nostris saluator̄  
iesu xp̄i anno quadrigentesi-  
mo vicesimo quarto beatum  
palladiū quē nuper ordina-  
uerat antistitē & fidei militē  
persuasit ut scotor̄ genti ro-  
manā catholicāq̄ fidem pre-  
dicaret. Tu autē.

uibus cū omni humilita-  
te quā enarrare phas est an-  
nuens vltro consensit secūq̄  
acceptis monachis nonnul-  
lis aliisq̄ pluribus viris vi-  
te approubatissimis dēū timē-  
tibus ver⁹ scociā (diuinā in  
hunc qui sequitur modum de-  
latere accipiens legacionem)  
profectus est/ in tui apostola-  
tus fortē scotorū regnū susci-  
pe opusq̄ fac euangeliste po-  
tens est enim deus vt augeat  
tibi graciam. Tu.

aleq̄ dicto beatissimo ce-  
lestino palladi⁹ ep̄us suis cū  
cōmilitonibus viris clarissi-  
mis maris grandia pericula  
minime formidantib⁹ in sco-  
ciam peruererunt ante quo-  
rum aduentū scotorū gens p̄  
fata/ per marcū et dionisium  
vitros religiosos xp̄i in ma-  
gnam partem habebāt fidem  
romano presidente imperio  
victore huius noīs primo q̄  
p̄o xp̄i nomine duruz subiit  
martyrium/ habētes fidei do-  
ctores vt sacramentoꝝ mi-

nistros presbiteros et monachos primatiue ecclesie soluz modo sequetes ritu et consuetudinē de cuius historiā testi monio sequit carmē. Christi transactis tribus annis atqz ducentis Scocia catholicam cepit inire fidem. Roma viatoꝝ pmo papa residēt. Prīcipe seuero martyꝝ et occubuit. Tu autem.

egnante inclito principe eugenio scotorū rege super il lustri qui beatū palladiū eū illis eū cōcomitantibꝫ gaudēs honoꝝice suscepit. Tra didit nāqꝫ eisdē possessiones varias et habitandi māſtiones aliaꝝ vite necessaria qui cū suis sequacibꝫ p totum regnū predicantes et euāgeliātes verbū dei enūciauerūt/ eū tes vero p vniuersā scociam usqꝫ ad culros perueniūt quo in loco beat⁹ palladi⁹ sanctū reperit seruanū virū deuotū mansuetū et piū quē ei⁹ ex gentibꝫ meritis catholicum iurta romane ecclesie moxem rite ordinauit episcopū et in eadem fide diuinit⁹ informauit: qz tanti genti mysteria et ecclesie dogmata solus ipēde re minime sufficiēs extiterat sanctū dei seruanū in omni scotorū gente suum cōstituit suffraganeum. Tu.

B C

einde cū vicinas plustraret prouincias verbū vite & ecclie dogmata salutaria per docuit. Festa simul et eozūdē solēnitates obseruari ac sacramenta ecclesiastica ministri et decenter recipi instituit/ ecclesiās cōsecreauit vestimentis sacerdotalibꝫ modū imposuit/ et ab eisdem horas canonicas dicēdas prout ecclesia instituebat romana solēniter iussit Sacerdotes et alios in ecclia dei ministros ordinauit: petā cōfiteri sacerdotibꝫ p̄dicauit: et plurima ī de miracula p eū quotidie sie bant: in tantū q tot⁹ popul⁹ tanq̄ a deo missū celit⁹ habebant et venerabant. Interdū inter cetera sua magnifica gesta cū ternanus pōtifer nasceret ab oblitricibꝫ debilis nature esse iudicaret: q de ipsius vita plurimū dubitarent sic q ecclie deferri p sacramento baptismatis recipiendo plurimū formidarent assuit: et tūc btūs palladius qui aquā vnde puerū baptizaret nō haberet factō crucis signaculo in terra euulso cespitate fons indeficiēs saliētis aq̄ eozā cūctis eboliuit ī q lo eo spūs sc̄ti noie iuocato beatū puerū baptizauit Nomen eidē imponens ternanus qui

postea ut preceptorē suū et patrem in cūtis viuēdi modis insectat⁹ est/ tandem būs palladius variis p cūdē miraculis diuinit⁹ ostēlis ānoꝝ plebus apud lāgforgund ī meritis in pace requiescit beata.

Tu.

xv. ca.

**M** illo tpe Dixit ic⁹ discipulis suis parabolam hanc. Homo quidē peregre p siccis vocauit seruos suos/ et tradidit illis bona sua. Et reliq.

n similitudinib⁹ quas ad ignorānciā nostrā instruendā dñs proposuit/ sollicite considerandū est: quia sic qđam ad nostrā proponuntur ammonitionē ut specialiter ad ipsum dei et hoīm ptineāt mediatore. Dō in hui⁹ lectio nis serie cōprobatur cū dicit Homo quidē peregre profici scens vocauit seruos et tradidit illis bona sua. Homo enī iste per similitudinē dñs ic⁹ xp̄s accipiendus est: qđ cum sit deus ante secula: homo fact⁹ est ī fine seculorum. De quo scriptū est/ homo fact⁹ est in ea et ipse fundavit eā altissimus. Iste autē homo peregre profectus est qđ carnē suam quam ex hominibus assump̄it: ascendendo in celum eleuauit/ ex eo enim tēpoze quo

primo homini dictū est. Ter- ra es et in terrā ibis/ loc⁹ pro prie carnis terra est. Sed iste homo peregre pfec⁹ est/ quia caro quā assūpli/ non corrupcionem vidit/ sed post resurrectionē ī celos ascēdit.

uius hoīs serui homines sunt/ quos sibi ad seruendū seq̄ laudandū racionabiles condidit. Huic autē hoī seruire sūma libertas est/ ab ei⁹ seruitute recedere turpissima seruitus est. Huius esse seruū gloziabatur paulus cū dicebat. Paulus seruus xp̄i iesu. Et iter gracia ago deo meo cui seruio a pgenitorib⁹ meis: et psalmista. Ego seru⁹ tuus et filius ancille tue. Et iterum Seruus tu⁹ sū ego. Bonā autem huius hoīs/ spiritu alia dona sūt id est virtutes anime/ qđ de hui⁹ bonitate sūt nate/ et illi⁹ largitate nobis collate/ qualis est charitas/ pat. pacienza. humilitas. castitas. sobrietas/ & his similia Ergo peregre pfec⁹ vocatis seruis tradidit bona sua. quia spiritualib⁹ spiritualia dona concessit. Ei quia eadez dona nō oēs equaliter accipiunt/ sed scdm dātis distributionem ali⁹ plus alius min⁹ proficit et ideo recte dicitur. Et vni dedit quinq̄ talenta: